
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

   
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 102  DEL 30/04/2025 
 

OGGETTO: Apertura di 3 bandi di selezione pubblica per titoli ed eventuale colloquio per il 
conferimento di complessive n. 5 borse di studio nell’ambito della ricerca. 

 
Sottoscritta dal 

Responsabile della S.S.D. Politiche del Personale 
 dott.ssa Laura Mandelli 

individuato con decreto del Direttore Generale n.220 del 30.08.2023 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

 
 

Profilo della legittimità, regolarità amministrativa e tecnica 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Gaia Macorini 

DATA 29 aprile 2025 
 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 2052 del 30 dicembre 2024 

ad oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del Servizio sanitario regionale per l’anno 2025. 

Approvazione definitiva. Finanziamento agli enti del S.S.R. per l’anno 2025 – assegnazione e erogazione in 

via provvisoria”; 

richiamati: 

- il decreto n. 208 del 31 dicembre 2024 ad oggetto: “Esercizio provvisorio del bilancio 2025 

nelle more dell’adozione del Piano Annuale e Bilancio Preventivo 2025”; 

- il decreto n. 30 del 27 febbraio 2025 ad oggetto "Adozione del PAO 2025 ai sensi della DGR 

2052/2024”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 269 del 12 dicembre 2023, recante 

“Attuazione dell'Atto aziendale dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste, adottato con decreto n. 131 del 

3.5.2023. Modifica dei decreti n. 180/2022 “Approvazione del funzionigramma declinante il mandato e le 

funzioni di Dipartimenti, Strutture complesse e semplici dipartimentali” e n. 182/2022 “Adozione del 

Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi” è stata delegata al Dirigente Responsabile della SSD Politiche del 

Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti procedure concorsuali e di selezione”, con 

la sola eccezione della nomina delle commissioni esaminatrici, che rimane di competenza diretta 

del Direttore Generale; 

visti: 

il decreto legislativo n. 288 del 16 ottobre 2003, ad oggetto: “Riordino della disciplina degli 

Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico, a norma dell'articolo 42, comma 1, della legge 16 gennaio 

2003, n. 3” che, tra l’altro, disciplina le attività di ricerca, corrente e finalizzata, degli IRCCS; 

- il decreto del Direttore Generale n. 216 del 29 dicembre 2022, con il quale è stato adottato 

il Regolamento delle Borse di Studio nell’ambito della ricerca dell’Istituto;  

dato atto che ai sensi dell’art. 8 del citato Regolamento sono pervenute le richieste dei 

responsabili dei progetti, approvate del Direttore Scientifico, intese ad avviare le procedure per 

l’attribuzione delle seguenti borse di studio: 

richieste 
n. e 

tipologi
a borsa 

progetto Responsabile
/tutor 

CUP e 
subcentro 

decorrenza 
e durata 

borsa 
compenso 

prot. 
810/2025 

 
prot. 

3 master 

5MILLE21 “Medicina di 
genere e di precisione: studi 
molecolari, traslazionali e 

clinici nelle patologie 

Resp: Prof. 
Giuseppe 

Ricci 
 

C93C220079600
01 
- 

5MILLE21 

 
Dalla 

prima data 
utile e sino 

n. 1 borsa: 
15.000,00 € 
annui lordi 

 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

811/2025 
 

prot. 
812/2025  

ginecologiche benigne e 
maligne” 

Tutor: Dott. 
Giovanni Di 

Lorenzo 
 

al 28 
febbraio 

2026 

n. 2 borse: 
6.000,00 € 

annui lordi 
ciascuna 

 
da 

riproporzion
are in 

ragione della 
effettiva 

durata delle 
borse 

prot. 
988/2025 1 master 

RC 38/25 “Studio 
prospettico per la valutazione 
dell’impatto psico-sociale delle 
analisi genetiche nei pazienti 

con ipoacusia ereditaria” 

Resp: Dott.ssa 
Domizia 
Pasquetti 

C93C240070500
01 
- 

L3_38/25 

Dalla 
prima data 
utile e per 

la durata di 
sei mesi e 
comunque 
non oltre il 

31 
dicembre 

2025 

15.000,00 € 
complessivi 

prot. 
1096/202

5 
1 senior 

RC 17/23 “Unravelling 
childhood sensorineural 

hearing loss outcome 
viariability” 

Resp: Dott.ssa 
Eva Orzan 

C93C240070500
01 
- 

L2_17/23 

Dal 1° 
giugno o 

dalla prima 
data utile 

se 
successiva 
e sino al 31 
dicembre 

2025 

25.000,00 € 
annui lordi, 

da 
riproporzion

are in 
ragione della 

effettiva 
durata della 

borsa  

preso atto che nelle richieste di cui sopra i responsabili hanno previsto inoltre i requisiti 

specifici previsti ai sensi del Regolamento delle Borse di Studio dell’Istituto, già citato; 

rilevato che le borse in argomento verranno attivate al fine di collaborare allo svolgimento 

dei progetti di ricerca come sopra dettagliati; 

 preso atto che le borse di studio si svolgeranno presso le seguenti strutture dell’Istituto: 

n. e 
tipologia 

borsa 
progetto Sede di svolgimento 

3 master 
5MILLE21 “Medicina di genere e di precisione: studi 

molecolari, traslazionali e clinici nelle patologie 
ginecologiche benigne e maligne” 

SCU Clinica ostetrica ginecologica 

1 master 
RC 38/25 “Studio prospettico per la valutazione 

dell’impatto psico-sociale delle analisi genetiche nei pazienti 
con ipoacusia ereditaria” 

SC Genetica Medica 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

1 senior RC 17/23 “Unravelling childhood sensorineural hearing 
loss outcome viariability” SC Otorinolaringoiatria e Audiologia 

 ritenuto di bandire apposite procedure selettive, secondo quanto disposto dal Regolamento 

delle Borse di Studio nell’ambito della ricerca;  

 accertata la regolarità degli atti; 

       DETERMINA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

di procedere all’emissione di n. 3 bandi di selezione pubblica per titoli ed eventuale 

colloquio – secondo i fac-simile allegati al presente provvedimento, di cui formano parte integrante 

– per l’attribuzione di complessive n. 5 borse di studio nell’ambito della ricerca come di seguito 

riepilogato:  

n. e 
tipologia 

borsa 
Progetto/CUP e Subcentro Responsabile/tutor 

decorrenza e 
durata borsa ID 

selezione 

3 master 

5MILLE21 “Medicina di genere e di 
precisione: studi molecolari, 

traslazionali e clinici nelle patologie 
ginecologiche benigne e maligne” 

CUP: C93C22007960001- 
Subcentro: 5MILLE21 

Resp: Prof. 
Giuseppe Ricci 

 
Tutor: Dott. 
Giovanni Di 

Lorenzo 
 

 
Dalla prima data 
utile e sino al 28 

febbraio 2026 

 82.292 

1 master 

RC 38/25 “Studio prospettico per la 
valutazione dell’impatto psico-sociale 

delle analisi genetiche nei pazienti 
con ipoacusia ereditaria”  

CUP: C93C24007050001 – 
Subcentro: L3_38/25  

Resp: Dott.ssa 
Domizia Pasquetti 

Dalla prima data 
utile e per la 

durata di sei mesi 
e comunque non 

oltre il 31 
dicembre 2025 

82.363 

1 senior 

RC 17/23 “Unravelling childhood 
sensorineural hearing loss outcome 

viariability” 
CUP: C93C24007050001 – 

Subcentro: L2_17/23 

Resp: Dott.ssa Eva 
Orzan 

Dal 1° giugno o 
dalla prima data 

utile se successiva 
e sino al 31 

dicembre 2025 

82.396 

Nessun costo consegue direttamente al presente provvedimento. 

 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 5 - 

 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE 
 

DOTT.SSA LAURA MANDELLI 

DATA 30/04/2025 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 102 del 30/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA MANDELLI
CODICE FISCALE: MNDLRA78M48F205Q
DATA FIRMA: 30/04/2025 13:01:40
IMPRONTA: 7AA955B7166CCA8320EB4119B3F3FD3EEA9467785FE31CCB8F78501F16F03D87
          EA9467785FE31CCB8F78501F16F03D87A455A857C49234F029149F4AF42C5718
          A455A857C49234F029149F4AF42C57182228F6D6877DF46C4F28246AEC45C4D7
          2228F6D6877DF46C4F28246AEC45C4D7B9D987609E05FDEF8656D1521FD69D2D


